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sados bus su Susivienijimu, 
nors gyvens tolimoje Europo­
je.

(Bus daugiau) i

SUSI VIE Mimo LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS

No. 32 New York 1, N. Y., Rug-pMio-August 10, 1956

ĮSPŪDŽIAI IŠ SUSIVIENIJIMO 
SUKAKTUVINIO 49-TO SEIMO

Reikalauja Ištraukti Sovietą Armiją 
iš Pabaltijo Valstybių J

NAUJIEJI TĖVYNES SKAITYTOJAI 
YRA KVIEČIAMI Į SLA GRETAS

Susivienijimo buvusio prezidento Birštono kal­
ba. - Priimtos kelios rezoliucijos. - Tautiški 
centai palikti Pildomosios Tarybos narių žinioj. 
- Užtvirtinta ir prisaikdinta referendumu iš­
rinktoji Pildomoji Taryba. - Pagerbti iš Pildo­
mosios Tarybos išeinanti nariai.

(Tęsinys)
Aštuntoji Sesija

Penktadienio rytas, pasku­
tinė seimo diena. Atlikus var- 
došaukį, seimo vedėjas P. P. 
Dargis, pasakęs gražią prakal- 
bėlę, pakvietė buvusį Susivie­
nijimo prezidentą veteraną P. 
W. Birštoną, pakalbėti. Brolis 
Birštonas, nors jau nejauno 
amžiaus žmogus, gražiai pa­
kalbėjo apie Susivienijimo pra­
eitį, nurodė kaip musų broliš­
ka organizacija pradėjo orga­
nizuotis. Jis yra Amerikoje gi­
męs ir augęs patriotingas lie­
tuvis, dalyvauja beveik kiek­
vienam seime, tai jam baigus 
kalbėti, delegatai gausiai plo­
jo už pasakytą kalbą.

Po to prieita prie rezoliuci­
jų. Priimta rezoliucija, kuria 
įpareigojama Pildomoji Tary­
ba įvairiais organizacijos rei­
kalais prisitaikyti prie Valsti­
jų Apdraudos Departamentų 
reikalavimo.

Kitas rezoliucijas perskaitė 
paskirtoj£ rezoliucijoms pa­
ruošti komisija, kurią sudarė: 
adv. Thomas Mack, S. Michel- 
sonas ir J. Audėnas.*

Adv. Mack perskaitė anglų 
kalba paruoštas sveikinimo re­
zoliucijas prezidentui D. Ei- 
senhoweriui, valstybės sekre­
toriui John F. Dulles ir sena­
toriui Douglas.

Lietuvių kalba rezoliucijas 
perskaitė:

Stasys Michelsonas — jau­
nimo mokyklėlių klausimu.

J. Audėnas
Lietuvos ministeriui P. Žadei­
kių!, Amerikos Lietuvių Tary­
bai Chicagoje, VLIKui, Lietu­
vos Laisvės
Yorke ir jaunimo skautų rei­
kalu.

Visos perskaitytos rezoliuci­
jos priimtos vienbalsiai.

Devinta Sesija
Penktadienio popietis, liepos 

penktoji, paskutinė seimo se­
sija.

Skundų ir Apeliacijų komi­
sija praneša, kad yra skundas 
iš vienos kuopos, kad Pildo­
mosios Tarybos rinkimų metu 
kuopos sekretorius nepasiuntė 
balotų centran, o tik išpildy­
tą tam reikalui skirtą planką, 
ir dėl tos priežasties tos kuo­
pos balsai nepriskaityti. Be 
jokio apkalbėjimo skundas at­
mestas, nes Balsams Suskai­
tyti Paskirtoji Komisija, netu­
rėdama iš kuopos balotų, ne­
galėjo tos kuopos balsus pri- 
skaityti.

Tautiškiems centams pas­
kirstyti paskirtoji komisija 
praneša, kad yra gauta pora 
prašymų paramos iš Tautiškų 
Centų, tačiau komisija reko­
menduoja visus tautiškų centų 
fonde esamus pinigus palikti 
Pildomąja! Tarybai, kad ji su­
lig savo nuožiūros ir reikalo 
patenkintų prašančiuosius.

Laiškų skaityto ir aukų pri­
ėmimo komisijos narė V. Koli- 
čienė perskaito sveikinimo lai­
škus su aukomis, telegramas, 
taipgi praneša kiek aukų pri-

pas­
siųsta seimo metu. (Kiek ir 
kas prisiuntė aukų, bus 
kelbta seimo protokole).

Pribuvo Išrinktoji 
Iždo Globėja

Seimui einant prie pabaigos, 
į paskutinę sesiją pribuvo iš­
rinktoji | iždo globėja Eufrozi- 
na Mikužiutė. Jai pasirodžius 
salėje, delegatai gausiai plojo. 
Nors jos ranka tik ką išimta 
iš gibso ir ji atėja parišta ran­
ka, veidas taipgi dar nesugijęs 
po padarytai operacijai ir pa­
mėlynavęs, bet ji, dar nesanti 
stipri, atvyko į paskutinę se­
siją priimti priesaiką.

Prieš kiek laiko p. Mikužiu­
tė darbovietėje puldama nusi­
laužė kairę ranką ir susižeidė 
veidą, buvo paguldyta ligoni­
nėje ir dėl tos priežasties ne­
galėjo anksčiau atvykti į sei­
mą ir dalyvauti jo darbų eigo­
je.

Pildomosios Tarybos 
Užtvirtinimas

Užbaigus visus seimui skir­
tus reikalus, prieita prie Pil­
domosios Tarybos užtvirtini­
mo. Sekretorius Vinikas per­
skaito kiek nominacijų laiku 
kuris kandidatas balsų gavo ir 
kurie kandidatai, gavę užten­
kamą skaičių balsų, sutiko 
kandidatuoti į Pildomosios Ta­
rybos narius. Taipgi perskaito 
kurie kandidatai paskutiniuo­
se rinkimuose kiek balsų gavo 
ir kurie yra ? išrinkti, būtent: 
Prezidento pareigoms adv. K. 
J. Kalinauskas, vice preziden­
to pareigoms P. P. Dargis, 
sekretoriaus pareigoms M. J. 
Vinikas, iždininko pareigoms 
Nora Gugienė, iždo globėjų 
pareigoms J. Maceina ir E. 
Mikužiutė, daktaro kvotėjo 
pareigoms dr. S. Biežis.

Pasiūlyta, kad referendumu 
išrinktoji Pildomoji Taryba 
butų užtvirtinta. Pasiūlymas 
paremtas ir vienbalsiai užtvir­
tinta narių išrinktoji taryba.

Seimo vedėjas P. Dargis pa­
kviečia Stasį Gegužį, buvusį 
Susivienijimo prezidentą, pri­
saikdinti Pildomisios Tarybos 
narius. Gegužis, pakvietęs iš­
rinktuosius ant estrados ir 
paprašęs seimo dalyvius atsis­
toti, prisaikdino.

Po to prasidėjo kalbos ir 
dovanų įteikimas. Išeinan­
tiems iš Pildomosiis Tarybos 
adv. K. P. Gugiui, arti 30 me­
tų ėjusiam iždininko pareigas, 
ir Alenai Devenienei, keturius 
metus ėjusiai iždo globėjos 
pareigas, už jų gerą tarnavi­
mą įteiktos atitinkamos kuk­
lios dovanėlės. Jie priėmę do­
vanas, pasakė momentui pri­
taikytas atsisveikinimo kal­
bas. Adv. Gugis padėkojo už 
dovaną ir leidimą jam tarnau­
ti daug metų atsakomingose 
iždininko pareigose. Alena De- 
venienė pasakė ilgesnę gražią 
kalbą, pareikšdama, jog ji iš­
einanti iš Pildomosios Tarybos 
savo noru, taipgi palinkėjo 
naujai tarybai geriausios sėk­
mės jos darbuose, ir kad ji vi­

Illinojaus valstijos demo­
kratas senatorius Paul Doug­
las pasiūlė senatui kreiptis į 
Jungtinių Valstybių vyriausy­
bę, kad ji iper savo atstovą 
Jungtinėse Tautose pareika­
lautų Sovietų Sąjungos iš­
traukti t.avo armijas iš Lie­
tuvos, Latvijos, Estijos, Len­
kijos ir pareikalautų laisvų 
rinkimų Rytų ir Vidurio Eu­
ropoje. Senatorius priminė 
Sovietų pasižadėjimus Jaltos 
konferencijoje ir Lenkijos įsi­
pareigojimą karui pasibaigus 
laisvus rinkimus.

Senatorius Douglas savo 
rezoliucijoj senatui pasiūlė 
tokį nutarimą:

1. Senatas jrra nusistaty­
mo, kad Sovietų Sąjungos 
okupacinės pajėgos visose 
užimtose šalyse turi būti tuoj

Suezo Kanalo Nacionalizavimas 
Sukėlė Didelį Triukšmą

Egipto prezidentui Nasser 
paskelbus, kad jis su savo vy­
riausybe, nacionalizavo svar­
bų Suezo kanalą, sukėlė neri­
mastį didžiųjų valstybių val­
džiose. Už tokį Nasser pesiel- 
gimą jį puola spauda ir vadi­
na tarptautiniu banditu. Daug 
apie Suezo kanalo reikalus 
rašo Didžiosios Britanijos • 
spauda. Suezo kanalo reikalų 
aptarimui, į Londoną suva­
žiavo trijų Vakarų Didžiųjų 
valstybių diplomatai, būtent 
Didžiąją Britaniją atstovau­
ja užsienio reikalų sekreto­
rius Selwyn Lloyd, Prancūzi­
ją — užsienio reikalų minis- 
teris Christion P i n e a u ir 
Jungtines Amerikos Valsty­
bes — Robert Murphy. Ar 
jiems pavyks gražiuoju iš­
spręsti Suezo i kanalo reikalą, 
greitoj ateity pamatysime.

Iš Anglijos žinios teigia, 
/ kad vadovaujančių žmonių 

tarpe yra visokių nuomonių. 
Sakoma, kad vienas konser-* 
vatorių žymus pareigūnas Ju­
lian Amery pareiškęs, kad 
Anglija ir Prancūzija, reika­
lui esant, turėtų pavartoti 
karinę jėgą, neatsižvelgiant į 
tai, ar Jungtinės Amerikos 
Valstybės prie to prisidės, ar 
ne. Kiti šaltiniai teigia, kad 
Edeno vyriausybė daro spau­
dimą į Ameriką ir Prancūzi­
ją, kad jos prisidėtų prie 
griežto perpsėjimo Egiptui, 
kad Suezo kanalo reikalai ga­
li iššaukti karinius veiksmus.

Amerika Suezo kanalo rei­
kalu irgi susi rūpinusi. Val-

Kongreso Priimtą Bilių Socialei Apdraudai 
Pagerinti Prezidentas Pasirašė

Praeitą savaitę prezidentas 
Eisenhoweris pasirašė Kon­
greso priimtą bilių ir jis tapo 
įstatymu. Pagal naują įstaty­
mą moterims bus mokama 
socialė pensija sulaukus 62 
metu amžiaus, o nustojusiems 
sveikatos ir negal i n t i e m s 
dirbti vyrams bus teikiama 
parama nuo 50 metų am­
žiaus.

Iki šiol, kaip moterims taip 
ir vyrams socialė pensija bu­
vo mokama sulaukus 65 me­

ištrauktos. ’
2. Senėtas bę to yra nusis­

tatymo, kad tuoj butų pra­
vesti laisvi, teisingi rinkimai 
OLenkijoj, Čekoslovakijoj, Vo­
kietijos rytinėj ?onoj, Veng­
rijoj, Rumunijoj,j' Bulgarijoj 
ir Albanijoj ir — po atsisky- 
mo ir išsilaisvinimo iš Sovie­
tų Sąjungos
tuvoj, Latvijoj ir Estijoj.

3. Senatas prašo preziden­
tą : a) įteikti šią rezoliuciją 
JAV atstovui Jun g t i n ė s e 
Tautose, kad jis ją iškeltų 
pilnaties susirinkime;
sais kitais prieinamais ir tin­
kamais budais raginti Sovie­
tų ir jų satelitų vyriausybes, 
kad jos atstatytų ‘ laisvę ir už­
tikrintų teises, anksčiau ža­
dėtas anoms pavergtoms tau­
toms.

saybės sekretorius John F. 
Dulles tuo reikalu kalbėjosi 
su prezidentu Eisenhoweriu. 
Pats Dulles kanąlo pagrobi­
mą pavadino dideliu smugiu 
tarptautiniame pasitikėjime. 
Dulles tik ką buvo sugrįžęs iš 
tolimos kelionės Pietų Ame­
rikos, tad dėl tos priežasties 
nevažiavo pasitarimams į 
Londoną, jo vieton išvyko. 
Robert Miurphy. .

Sakoma, kad Amerikos lai­
vyno grupė, esanti 
viduržemio juroje, 
esant, pasiruošusi 
linkui Suezo kanalo
reikalas kanalą ginti karine 
jėga.

Vėlesnės žinios sako, kad 
Britanijos laivai pradėjo me- 
nevrus rytinėje Viduržemio 
juros dalyje ir kad Britanijos 
laivai išplaukę link Suezo. Iš 
Paryžiaus jurininkstės minis­
terija praneša, kad kariniai 
laivai išplaukę į rytus. Di­
džiosios Britanijos valdžia į- 
sakė penkieĮms tūkstančiams 
Egipto gyventojų jos .piliečių 
apleisti šalį, kas yra grasini­
mu Egiptui. Egipte priskaito- 
ma apie 1,200 esenčių ameri­
kiečių, kuriuos Amerikos kon­
sulas prašė palaikyti glaudų 
kontaktą ir laukti įsakymo 
evakuoti. Teigiama, kad bri­
tai ir prancūzai turi pakanka­
mą skaičių laivų, kad tai pa­
daryti, bet tas sukeltų didelį 
pasipiktinimą Azijoje ir Af­
rikoje ir privestų prie didelių 
kovų ir kraujo praliejimo.

tus amžiaus, o negalintieji 
dirbti, nesulaukę 65 metų, 
nieko negaudavo. Dabar mo­
terys norinčios išeiti į pensi­
ją, galės apleisti darbą ir 
gauti pensiją sulaukę 62 me­
tu amžiaus. Vyrai, su pašliju­
sia sveikata ir negalinti, dirb­
ti, negaudavo jokios paramos 
nesulaukę 65 metų, dabar to­
kiems bus mokama pensija- 
jjarama sulaukus 50 metų.

Apskaičiuoja, kad naujas 
įstatymas palies apie šešis 
milijonus moterų ir negalin­
čių dirbti vyrų. Dėl tiek as­
menų pensijų mokėjimas su­
darys didelę sumą pinigų, ku­
rią turės sumokėti 
milijonai dirbančių

mokėdami aukštesnius 
kesčius social security 
dui. Spėjama, kad tokiais 
kesčiais bus surinkta
pusdevinto milijono dolerių.

Prezidentas taipgi pasirašė 
ir antrą bilių, pagal kurį ka­
rinėje tarnyboje esantieji as­
meny galės naudotis tokia 
pat socialė pensija, kaip ir ci­
viliai žmonės. Iki šiol karinė­
je tarnyboje esantieji tokios 
teisės neturėjo, ir dažnai pa­
sitaikydavo, kad kareivių 
žmonos, likusios našlės, turė­
davo sunkumų gavime para­
mos pragyvenimui.

Patriotiniams darbams atlikti reikalin 
gos gausesnės lietuvių jėgos

Pasiuntė Lietuvon 
Žinias Apie Seimus
“Amerikos Balsas” keliose 

programose į Lietuvą gana 
plačiai atpasakojo Susivieni­
jimo sukaktuvinio seimo eigą.

Praeito sekmadienio ap­
žvalgoje “Amerikos Balso” 
redaktorius P. Labanauskas 
davė ištraukų iš gubernato­
riaus M. Williams, P. Dargio 
S. Gegužio, M. Vaidylos ir kt. 
kalbų, o taip pat ir vieną 
komp. Zarankos dainą, su­
komponuotą pagal P. Babic­
ko žodžius, užrašytą banketo 
metu Detroite. Duota ištrau­
kų ir ,iš Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos ir Sandaros seimų.

LLK Posėdis su Min 
S. Lozoraičiu

Rugpiučio 1 dieną 
Baltic House patalpose 
Yorke įvyko Lietuvos Lais- 
vės Komiteto posėdis, kuria­
me dalyvavo min. S. Lozorai­
tis ir gen. kons. J. Budrys. 
Posėdyje atvirai ir, palygin­
ti, išsamiai pasiaiškinta visa 
eilė Lietuvos laisvinimui svar­
bių klausimų: dab artinęs 
tarptautinės padėties keliami 
Lietuvai klausimai ir jų kon­
kretus sprendimas; Lietuvos 
egzilinių veiksnių bendradar­
biavimas su kitų sovietų pa­
vergtųjų kraštų egziliniais 
veiksmais per PJT ir Lietu­
vos diplomatų įsijungimas į 
Lietuvos delegaciją PJT; Lie­
tuvos egzilinių veiksnių ben­
dradarbiavimas su Lietuvos 
Wimynais ir ypač su Baltijos 
valstybėmis; Lietuvos reven- 
dikacijų studijų klausimas ir 
kt.

Rugpiučio 2 dieną min. Lo­
zoraitis vizitavo Estijos ir 
Latvijos Laisvės Komitetus.

Kor.

Del ko ne SLA nariams siuntinėjama Tėvynė
Norėdami musų visuomenei duoti didesnę progų ar­

čiau pažinti Susivienijimų, jo atliekamus darbus ir tei­
kiamas apdraudas, pradėjome siuntinėti Tėvynę ke­
liems šimtams lietuvių, kurie dar nėra SLA nariai. Mu­
sų laikraštyje jau buvo visa eilė straipsnių skiltų nau­
jiesiems skaitytojams. Jais buvo nušviesta Susivieniji­
mo praeitis, aprašyta organizacijos paskirtis ir išnagri­
nėta teikiamų apdraudų rūšys, skyriai ir jų savybės. 
Nėra abejonės, kad tas daugeliui leido daugiau pažinti 
seniausių ir didžiausių Amerikos lietuvių organizacijų.

Džiugu pažymėti, kad daugelis naujųjų skaitytojų, 
tapdami musų broliškos organizacijos nariais, suprato 
ir įvertino SLA reikšmę. Todėl turime pagrindo tikė­
tis dar daugiau jų sulaukti į SLA eiles. Kad šios vil­
tys pasitvirtintų

Organizatoriai turi ateiti į pagalbą
Svarbiausiai toji pagalba turi pasireikšti tuo, kad or­

ganizatoriai aplankytų naujuosius skaitytojus ir paska­
tintų juos įsirašyti į Susivienijimų. Kartu reikia ap­
rūpinti juos reikalingom aplikacijom, reikalui esant, 
padėti jas užpildpti ij; atlikti visų prirašymo darbų.

Šios pareigos svarbumų turi jausti ne vien orga­
nizatoriai, bet visi nariai talkininkaujantieji vajaus 
darbe. Besto, į asmeninį ryšį su naujaisiais skaityto­
jais organizatoriai turi sueiti dabar, kol dar siuntinė­
jama jiems ■’ SLA7 laikraštis Tėvynė Suprantam a, kad' 
laikraštis negalės būti visų laikų siuntinėjamas nemo­
kamai ne SLA nariams. Nutraukus laikraščio siunti­
nėjimų palengva išnyks pradėtas ryšys ir naujų narių 
pri rašymui palankios sųlygos, ki 
lankydama naujuosius skaitytojus,
dokime naujų narių prirašymui sudarytų palankumų ir 
paskatinkime gyvu žodžiu naujuosius skaitytojus tapti 
SLA nariais. Naujųjų skaitytojų aplankomas dabar 
yra visų organizatorių artimiausias ir skubiausias dar­
bas, kurį tenka atlikti tebevykstančiame vajuje.

Iš savo pusės
Mes kviečiame naujuosius skaitytojus 

suprasti SLA tikslus ir norus
Mums svarbu, kad prieš 70 metų gimęs Susivie­

nijimas Lietuvių Amerikoje dar plačiau apjungtų vi­
sus lietuvius ir didėtų naujais nariais. Šiandien musų 
tautos vergijos metuose Susivienijimo uždaviniai ir 
darbai, kuinais palaikoma lietuvybė, yra dar svarbesni 
i,r tiems darbams atlikti yra reikalingos didesnės ir 
gausesnes jėgos. Štai kuriuo tikslu organizatoriai ar­
timu laiku lankys jus ir kvies rašytis į stipriausia lie­
tuvių organizacijų. Tikimės, kad supratę musų kvie­
tinių, tapsite SLA nariais ir savo dalyvavimu paremsi- 
te lietuviškųjų veiklų, kurių Susivienijimas jau vykdo 
per 70 metų., x

ias suaare levyne, 
Todėl pilnai išnau-

Mirė Woolson, Pilie 
tinio Karo Dalyvis

Duluth, Minn, rugpiučio 2 
dieną mirė Albert Woolson, 
sulaukęs 109 metų, paskuti­
nis pilietinio karo dalyvis. 
Tai paskutinis to karo vete­
ranas, išgyvenęs 109 metus 
išsiskyrė iš gyvųjų tarpo. Jis 
būdamas jaunas, vos 17 metų 
amžiaus, savonoriu įstojo į 
karinę tarnybą kariauti prieš 
pietiečius.

Iki šimto 
.sveikata buvo 
didžiuodavosi, 
metus, buvo susirgęs plaučių 
uždegimu, bet pasveiko ir 
tais pačiais metais, tuoj po li­
gos, dirbdavo apie savo na­
mus, žiemos metu nukąsdavo 
sniegą nuo šaligatvių, tačiau 
šiuo laiku liga jį nugalėjo.

Svarbus Pranešimas Kuopų Finansų 
Sekretoriams ir Organizatoriams

užtikrintų ir pilnų apdraudos sumų., jie turi iŠ anksto 
įmokėti duokles bent už tris menesius. Todėl organiza­
toriai ir sekretoriai pakartotinai yra prašomi, prirašant 
naujus narius, paimti iš jų duokles ir gautus pinigus 
tuoj prisiųsti SLA raštinei, geriausiai — kartu su apli­
kacija. Kol nėra gautos duokles, tol nesiunčiama nau­
jam nariui apdraudos paliudijimas.

Taip pat šiunčia.nt aplikacijų kartu reikia siųsti ir 
amžiaus įrodymo užpildytų blankų, jei aplikantas yra 
daugiau 40 metų amžiaus.

Atsiunčiant laiku duokles ir aplikantp amžiaus į- 
rodymo dokumentų, bus išvengta nereikalingo susiraši­
nėjimo ir gaišaties, kas be abejo prisidės prie greitesnio 
apdraudos paliudijimo atsiuntimo naujajam nariui.

m
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MUSŲ REIKALAI

Žymiam Susivienijimo 
veikėjui 65 metai amžiaus

Praeitam Susivienijimo su­
kaktuviniam 49-tam seime 
mums teko sužinoti, kad žy­
miam ir nenuilstančiam musų 
organizacijos veikėjui ir jo 

’ maloniai žmonai* Praškevi­
čiams sukako 65 metai am­
žiaus. Brolis Praškevičius, 
kiek mums žinoma, prieš 40 
metų įsijungė į Susivienijimo 
veiklą, kurią tęsia iki šių die­
nų. Jis 14 kuopoj ėjo pirmi­
ninko ir kitas pareigas valdy­
boje ir jas atliko pavyzdingai. 
Per paskutinius kelius vajus 
jis buvo organizatorium ir ne­
mažai narių įrašė į 14 kuopą, 
tuo padidindamas kuopos ir 
visos organizacijos šeimą na­
riais.

Brol. Praškevičius daug dir­
bo Vinco Kudirkos ir kitose 
Clevelande gyvuojančiose or- 

. ganizacijose. Nesvetima jam 
. >buvo ir dabar yra Tėvynės 

Mylėtojų Draugija, kuri rūpi­
nosi ir dabar rūpinasi knygų 
veidimu ir apšvietos skleidimu 
lietuvių tarpe. Clevelande nėra 
tos organizacijos, prie kurios 
savo darbu ir pinigiškai bro­
lis Praškevičius nebūtų prisi- 

i dėjęs. Tai plačiai mąstantis, 
energingas ir savo darbais už­
sitarnavęs pagarbos žmogus 
ne tik Clevelande, bet ir pla­
čioje lietuvių visuomenėje, 
ypač Susivienijimo narių tar­
pe.

Mažai buvo Susivienijimo 
seimų, kuriuose nebūtų daly­
vavęs brolis Praškevičius. Jis 
dalyvavo ir praeitam 49-tam 
seime, gyvai sekė seimo eigą, 
ir pareiškė savo nuomonę vie­
nu ar kitu klausimu. Jis kal­
bėdamas apie seneliams namų 
įsteigimą, pareiškė: “Aš irgi 
esu senelis, jau sulaukiau 65 
metų amžiaus ir išėjau į pen­
siją, bet į senelių namus nei­
siu gyventi”.

Mes sveikiname Susivieniji­
mo veteraną Antaną Praškevi­
čių, sulaukusį 65 metus am­
žiaus, linkime jam sveikatos, 
ilgo amžiaus ir dar daug me­
tų dirbti savo mylimai orga­
nizacijai — Susivienijimui Lie­
tuvių Amerikoje.

- ----------:o:——
Neužmirškite paminėti 
Susivienijimo sukakti

Dar kartą primename, kad 
šiemet sukanka 70 metų mu­
sų broliškai organizacijai — 
Susivienijimui. 70 metų pavie­
nio žmogaus gyvenime yra di­
delis skaičius metų, bet orga­
nizacijai išgyvuoti 70 metų 
daug didesnės reikšmės. Ne­
daugeliui organizacijų tenka 
išgyvuoti tiek metų, tačiau 
Susivienijimas sėkmingai pa­
siekė 70 metų ir savo reikš­
mingą sukaktį paminėjo tik 
ką praėjusiam 49-tam seime.

Kadangi tokios sukakties, 
kaip anksčiau paminėta, ne­
daugeliui organizacijų tenka 
sulaukti, todėl šią sukaktį pri­
valėtų paminėti kiekviena S.

SLA Reikalai ir Veikla
SEIMOPABIROS

(Tęsinys)
Audėnas. Aš esu politikie­

rius.
M. Vokietaitis. Turi įgimtą 

dovaną. Neleisk jai dingti.
J. P. Vaitkus. Kur gi ta pa­

nelė Mikužiutė?
Jean Gegužis. Dėmesio ver­

ta delegatė.
J. Gedmintas. “Viena det- 

roitietė nori, kad Tamsta ją 
aplankytum”, pasakiau susi­
pažinęs su šiuo delegatu. 
“Ačiū, aš ją aplankysiu. Būti­
nai aplankysiu. Gal rytoj. Bet 
kad su seimu tiek esu užsiė­
męs... Gerai, aš jai rytoj pas­
kambinsiu telefonu, nudžiugo 
suradę^ gerą išeitį. ■

Ar visi delegatai buvo tokie 
pareigingi ?

J. M. Tumavičienė. Ar tik­
rai detroitiečiai su jumis nebe­
nori šokti?

Paremkite musų vargstan­
čią kuopą; paimkite keletą lo­
terijos bilietų. /

A. Kaziunas. Tūlas mano 
prietelius turi apvalų pilvuką. 
Tai nepaprastas pilvas. Jo pil­
vas iš visų pilvų gražiausias.

F. Motuzas. Seimo metu 
kažinkas įkrito į akį.

Buk, brolau, tikras, ne kas 
kitas, o delegatė.

J. Pilka. Ir kam aš klausau 
tų dypukų?

Adv. K. Ambrose. Kaip mo­
ku, kaip ir kalbu.

B. Keblaitienė. Maloni, kaip 
naują narį gavusi.

J. Bacevičius. — Kai buvau 
jaunesnis, dirbau fabrike, ir 
neturėjau laiko važinėti po 
seimus. Dabar, kai išėjau į 
pensiją, jau nebėra energijos 
seimuose dalyvauti.

Nors ir liūdnoka, bet reali 
gyvenimo filosofija.

A. Januškevičienė. “Supa­
žindink mane su šia dypuke. 
Ji atrodo labai simpatiška”, 
prašo mane vienas detroitietis.

G. P. Dargienė. Moterys tai 
elektra. Jos traukte pritraukia 
vyrus.

Kiek man teko patirti, elek­
tra smarkiai pakrato. Nejaugi 
ir su moterimis tas pats?

K. Juškienė. — Deiroitie- 
čiai, seime laikykimės vienin­
gai!

V. Pauža, “Neringa” kny­
gyno savininkas. Vyrai, reikia 
visiems stoti į SLA!

E. Paurazienė, pagrindinis 
BALFo ramstis Detroite. Man 
malonu dalyvauti jūsų seime. 
Bet dalyvauti ir nekalbėti, tai 
jau ne man.

Petras Kučinskas, gabus or­
ganizatorius. Aš esu dypukas 
iš Augsburgo stovyklos.

I. Varis, banketo solistė. 
Paklausta vienos delegatės 
kokioj operoj dainuoja, nedrą­
siai atsakė: “Aš dar tik kon­
servatoriją pradėjau lankyti”.

Šia jaunute nare, kaip busi­
mąja žvaigžde tikrai visi gali­
me jau dabar didžiuotis.

Adv. J. Uvickas, banketo 
programos vedėjas. Jei per il­
gai kalbėsiu, paėmę už užpa­
kalio pasodinkite mane.

Rožė Bylaitienė, Seimui 
Ruošti Komisijos narė, turėjo 
daug vargo su delegatais, kol 
juos įtikino, kad ji bankete 
dalyvauja su sunumi, kurį 
daugelis palaikė jos vyru.

“žydėk, Rože”, belieka pa­
linkėti.

Mirga Michaels. Svarbiausia 
persona rezervacijos ir banke­
to ruošimo komisijose. Tai pa­
grindinė ryšininkė su viešbu­
čio administracija. Per porą 
paskutinių savaičių besidar­
buodama anksčiau minėtose

L. A. kuopa. Taigi ilgai nelau­
kiant kuopų pareigūnai priva­
lo imtis darbo ir dar šiais me­
tais suruošti vienokį ar kitokį 
pobūvį savo organizacijos su­
kakties atžymėjimui.

Detroit, Michigan

' Linksmos Krikštynos

SLA 352 kuipos iždininkas, 
advokatas Casey Ambros, sa­
vo jaunos žmonos tapo apdo­
vanotas gražiu šuneliu, į ku­
riam duotas vardas Cdsey- 
Juozas Ambros. Tėvas džiaug­
damasis šeimos padidėjimo 
laime, liepos 29 dieną suruošė 
nepaprastas krikštynas, kurio­
se dalyvavo virš šimto svečių 
ir linksmai laiką leido prie 
apkrautų stalų valgiais ir gė­
rimais. '

Pastebėjus man, kad musų 
kuopos iždininkas labai links­
mas, jis atsakė: “Kodėl nebu­
siu linksmas, baigiau įeisiu 
mokslą, vedžiau gražią žmoną, 
dabar sulaukiau sunaus.č Ad­
vokato praktika man sekasi, 
tik gyvenk ir norėk”.

Brooklynietis Juozas (dėdė) 
Ambraziejus gali tęsti savo 
amžiaus garbingas dienas ra- 

- miai, nes Ambrazevičių-Am- 
braziejų giminė didėja ir gali­
ma pasitikėti, kad ir sekančios 
Ambrazevičių genkartes ves 
senelių pradėtą tautinę kovą 
ir palaikys Ambrazevičių pusę 
Šimto metų išlaikytą garbę.

Aš iš savo pusės linkiu, kad 
vaikai ir anūkai sektų tėvų ta­
ku. F. Motuzas.

Pittston, Pa.

SLA 7 KUOPOS 
susirinkimas įvyks sekmadie­
nį, rugpiučio 12 dieną, 2 va- 
landą po pietų, Lietuvių Pilie­
čių Klubo svetainėje.

Prašau visus narius ir na­
res atsilankyti į šį susirinki­
mą, nes bus svarbių reikalų 
aptarimui.

S. Norkus, 
SLA 7 kuopos sekr.

Worcester, Mass.

SLA 57 Kuopis Finansij Sek- 
retorė Ona Morey su Šeima 

Buvo Išvykus Atostogų

Susivienijimo 57 kuopos il­
gametė finansų sekretorė Ona 
Morey su dukrele Onute buvo 
išvykę atostogų ir jas praleido 
linksmai pas adv. Joną Ver­
bal} ir jo malonią žmoną Ire­
ną ir jų šeimynėlę Juozą-Carol 
ir Joną Verbalį, Jr.

Poniai Morey ten atostogau­
jant, buvo proga pasiklausyti 
Wilkes Barre esančios lietuvių 
radijo programos sekmadienį, 
liepos 22 dieną,: kurios vedėju 
yra adv. Verbalis. Programa 
prasideda 12:05 ir tęsėsi iki 
12:30 valandą po piet. Ji Susi­
deda iŠ kalbų ir linksmų lie­
tuviškų dainų.

Morey pas Verbalius atosto­
gaujant, buvo proga aplankyti 
Mts., gražiausią Pocono vasa­
rinę vietą Pennsylvanijos kal­
nuose.

Ponios Ona Morey ir Irene 
Verbalienė yra Susivienijimo 
Jaunuolių Komisijos narės, tai 
ta proga jos apkalbėjo ir jau­
nuolių reikalus.

Grįždama iš Pennsylvanijos 
,p. Morey buvo nuvažiavus į

komisijose prarado 15 svarų 
gryno svorio. Neatrodo, kad 
bus lengva jie atgauti. Bet ji 
dėl to daug nenusimena, lieka 
kupina energijos ir, kaip pa­
prastai, su visais maloni. Tik 
jos vyras labai bijo, kad nebū­
tų greit kitas seimas.

A. U^ubalis, 352 kuopos na­
rys. Negeru laiku seimas Det­
roite. Čikagietės liko neaplan­
kytos. O tiek gražaus laiko....

V. Velžis. Neteko man su 
juo nei susipažinti, nei pakal­
bėti. Bet išsiskyrėme kaip se­
ni pažįstami. Argi ne tiesa, 
brolau?

(Pabaiga)

T E V Y N ffi

Astoria, L. I. aplankyti savo 
vyro dėdę E. Morey.

Sugrįžus į namus ir dvi sa­
vaites padirbus, pasitraukė iš 
darbo porai savaičių atostogų, 
kad gerai pasilsėjus ir su sa­
vo šeimynėle praleidus laiką.

Gary Indiana

Prisiminus Joną Vaitkų

Rugpiučio mėnesio 4. dieną 
suėjo metai laiko kai mirė Su­
sivienijimo 284 kuopos pirmi­
ninkas Jonas Vaitkus. Velio­
nis buvo gero budo žmogus, 
visiems musų kolonijos gyven­
tojams gerai žinomas ir visų 
mylimas. Jis buvo veiklus S. 
L. A. narys ir dalyvavo ke­
liuose seimuose, rūpinosi naiji- 
jų narių prirašymu, jų sulai­
kymu nuo pasitraukimo iš or­
ganizacijos. Galima butų riu- 
rodyti daug pavyzdžių iš jo 
gero gyvenimo.

Jis buvo inteligentiškas 
žmogus, mylėjo apšvietą, su­
prato organizacijų svarbą, už 
tai buvo visų giriamas ir ger­
biamas. Gyvendamas šiame 
pasaulyje jis atliko vienokių 
ar kitokių naudingų darbų 
ateičiai, kad kiti galėtų sekti 
jo pavyzdį. „

Velionis į šią šalį atvyko 
jaunu būdamas. Jam pirmo­
sios dienos šioje šalyje, kaip 
ir daugeliui kitų, nebuvo leng­
vos, nes jis buvo bemokslis, 
nemokėjo anglų kalbos nei 
amato. Jis dirbdamas sunkiai, 
atliekamu nuo darbo laiku 
lankė mokyklą ir mokėsi ang- 
lųz kalbos, kad galėtų lengviau 
pelnytis kasdieninį pragyveni­
mą.

Taip begyvendamas, susipa­
žino su Marijona Pakalneskai- 
te apsivedė ir pradėjo šeimini- 
nį gyvenimą, išaugino vieną 
sūnų ir vieną dukrą. Būdamas 
sumaniu, įsigijo nuosavą na­
mą ir gyveno kaip rojuje, bet 
štai prisimetė nelaboji liga ir 
sveikata pradėjo mažėti, nors 
lankė daktarus, bet sveikatą 
neatgavo.

Tau, Jonai, už atliktus ge­
rus darbus Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse Chicagoje pastaty­
tas gražus paminklas, ir mes 
Tavo atliktuosius darbus ilgai 
nepamiršime. Ilsėkis ramiai 
laisvoje Amerikos žemėje.

Išleistuvių Pobūvis
Poniai Vaitkienei su dukra 

išvykstant į Kaliforniją pas 
sūnų advokatą Vaitkų nuola­
tiniam apsigyvenimui, joms 
buvo suruoštas išleistuvių po­
būvis liepos 21 dieną, kad su 
joms atsisveikinus ir palinkė­
jus laimingos kelionės ir ra­
maus gyvenimo saulėtoje Ka­
lifornijoje. Dalyvavo kviesti 
svečiai, viešnios, Vaitkų gimi­
nės ir SLA nariai.

Lietuviams yra didelė gar­
bė turėti profesionalą savo 
tarpe. Mat velionis Jonas 
Vaitkus ir jo žmona suprato 
mokslo vertę ir savo sūnų lei­
do į mokslą. Sūnūs jau seniau 
apsigyvenęs .Kalifornijoj, o da- 

. bar ir dukra su motina išvyko 
ten apsigyventi.

i J. A. Grakey,
SLA 284 kuopos sekr.

Hartford, Conn.

Mirė Lukas G. Kazunas, 
SLA 124 Kuopos Narys

Šių metų liepos 24 dieną 
St. Francis ligoninėje, Hart­
ford, Conn., mirė Lukas G. 
Kazunas, gyvenantis 31 Ar­
lington Street, Hartford, Con- 
n e c t i c u t. Jis buvo gimęs 
1889 metais rugpiučio 22 die­
ną Biržų parapijoj, Panevėžio 
apskrity.

Velionis priklausė prie šv. 
Trejybės bažnyčios, Lietuvių

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams

Rašo DR. S. BIEŽIS

Nematomasai Pasaulis - 
Mikroorganizmai

(Tęsinys)
Kaip plinta mikrobų ligos

Jei bakterijų, virusų ir kitokių mikroor­
ganizmų, ką nors bendro turinčių su ligomis, 
visai nebūtų, tai ir tokios ligos visai neegzis­
tuotų ir, žinoma, jomis žmonės visai nesirg­
tų. Būtų tikrai gera. Bet tokios laimės nesa­
ma ir net negalima įsivaizduoti, kad ji kada 
ateityje įvyks. Kol tokie mikrobai randasi, tol 
žmonės sirgs arba bent bus grėsmė susirgti. 
Sirgimų skaičių sumažinti, pirmiausia reikia 
aiškiai susekti, kaip šitokios ligos plinta.

Jau pirmiau susipažinome, kad bakterijų 
aplink mus netrūksta. Su jomis turime kon­
taktą labai dažną. Taigi yra daug galimybių 
joms įsigauti kūnan ir sukelti ligas. Pažiūrė­
kime, kaip tas viskas įvyksta.

Ligos skirstomos į dvi atskiras grupes: 
Vienos vadinasi limpamomis ligomis, o kitos 
— apkrečiamomis. Tai daroma del praktišku­
mo, nors kaikuriais atsitikimais nustatyti aiš­
kų rubežių veik visai neįmanoma. Vienos ir 
kitos daugiausia pareina iš ligonių, sergančių 
tokiomis ligomis.

Limpamų ligų mikrobai milijonais pa­
skleidžiama ore kosėjant ar čiaudant. Jie be- 
plūduriuodami ore dažnai patenka sveikie­
siems, kurie šitaip ir suserga. Klasiškas pa- 
vyzdis džiova. Džiovininkas nuolatos bekosė­
damas paleidžia oran milžinišką daugybę ba- 
cilių, kurie užkrečia sveikuosius. Tie susirgę 
apkrečia kitus ir taip toliau. Ypač tai reikš­
minga, kuomet žmonės gyvena susikimšę, daž­
niausia neturtingųjų kvartaluose. Čia dau­
giausia tokios ligos vyrauja. Senesniais lai­
kais, kada dar nežinota, kaip limpamos ligos 
plinta, jos dažnai siekdavo plačių epidemijų. 
Pavyzdžiui raupai, skarlatina, deftiritaas, džio­
va, garsioji juodoji plega, influenza ir daug 
kitų. Dabar tai visai jau istoriniai faktai, nes 
žinoma jų plitimo būdai ir surastos priemo­
nės apsisaugoti. Bet ir šiais laikais jų ne­
trūksta, kur žmonės neatsargūs, nepaiso arba 
nesupranta apsisaugojimo priemonių. Slogos 
ir šaltis yra kasdieninis reiškinys, o kadangi

Piliečių Klubo, Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje ir Lietu­
vių Piįiečių Klubo, New Bri­
tain, Conn.

1?'

Velionis per daug metų dir­
bo su lietuviais netik SLA, bet 
ir kitose lietuvių organiza­
cijose. Būdamas darbštus na­
rys, visuomet apsiimdavo vi­
sokius darbus, priklausė įvai­
riose komisijose, kurios dirbo 
lietuvių labui ir visuortfet pri­
mindavo, kad lietuviai turi 
organizuotis, sykiu dirbti, kad 
musų vardas butų žinomas 
tarpe amerikonų. Taipgi dirbo 
Balfui primindamas mums vi­
siems, kad daug lietuvių trem­
tinių randasi vargingoje 
būklėje ir kad jie reikalingi 
pagalbos. Daugiausia dėmesio 
velionis kreipė į lietuvių jau­
nimą, kuris siekia aukštesnio 
mokslo Lietuvių Gimnazijoje 
Vokietijoj ir kad jam reikalin­
ga musų pagalba.

Velionis dideliam nuliudime 
paliko savo žmoną Marijoną 
Mašenauskaitę^Kazunienę, du 
sūnūs Vytautą Hartforde ir 
Edvardą Springfield, Mass. 
Taipgi paliko brolį Mykolą 
Kazuną, gyvenantį Rockford, 
Ill., ir du anukus.

Palaidotas šeštadienį, liepos 
28 dieną. 8:15 valandą ryto iš 
Molloy Funeral Home, 129 
Capitol Avenue nulydėtas į 
šv. Trejybės bažnyčią, kur bu­
vo atlaikytos maldos už velio­
nio vėlę, o iš bažnyčios nuly­
dėtas į St. Mary’s kapines, 
New Britain, Conn., ir palai­
dotas amžinam poilsiui.

Visi SLA 124 kuopos nariai 
ir visi lietuviai sakom: Sudiev 
L. G. Kazunai, lai Tau laisvoj 
Amerikos žtemėj buna lengva 
ir ramu ilsėtis, o jo žmonai, 
sunarna ir broliui reiškiam 
užuojautą ir linkim greito su­
siraminimo. SLA Narys.

Dėmesio SLA Kuopų 
Sekretoriams

Kaip jau daugeliui yra žino­
ma, A. Simutis šiuo metu ruo­
šia naują PASAULIO LIETU­
VIŲ ŽINYNO laidą, kurioje 
bus surašytos visos svarbes­
nės lietuvių organizacijos. Vi­
si SLA kuopų sekretoriai pra­
šomi pranešti p. Simučiui kuo­
pų pirmininkų ir sekretorių 
vardus, pavardes bei adresus. 
Tas bus naudinga ir pačioms 
kuopoms, nes norintieji į or­
ganizaciją įstoti jas lengviau 
susiras.

Kadangi šioji laida bus iliu­
struota, tai didesnės kuopos 
arba jų valdybos galėtų nu­
siųsti ir savo fotografijas įdė­
ti į Ž I N Y N Ą pirma dėl 
to su p. Simučiu susižinojus. 
Informacijas reikia siųsti šiuo 
adresu: Mr. S. Simutis, 41 W. 
82 Street, New York 24, N. Y.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuviu Ame­

rikoje 4-tos apskrities geguži- 
nė-piknikas šiais metais įvyks 
Indian Grove Parke, West Ha­
ven, Conn, rugpiučio 12 dieną. 
Šį pikniką-gegužinę rengia 
ketvirtoji apskritis su pagalba 
SLA 142 kuopos iš New Ha­
remo, kuri yra išrinkusi komi­
sija pikniko rengimui ir jos 
darbininkai dirbs piknike. Ko­
misija ryžtingai dirba, kad 
piknikas butų gerai surengtas 
ir dalyviai butų patenkinti. 
Taipgi rengėjai prašo visas 
apskrities ribose gyvuojančias 
kuopas ruoštis gegužinei, or­
ganizuoti autobusus ir raginti 
narius ir visus lietuvius daly­
vauti gegužinėje. ,

—Q——.
Los Angeles, Calif. — Susi­
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jis nepavojingas, tai žmonės visai mažai te­
kreipia dėmesio.

Užkrečiamomis ligomis susergama tiesio­
giniu kontaktu su ligoniu arba naudojant tuos 
daiktus, kuriuos ligonis vartoja. Mat tos ligos 
mikrobai neišvengiamai randasi aplink jį. 
Sveikieji privalo jų šalintis ir visus ligonio 
daiktus tinkamai sterilizuoti. Patys ligoniai ir 
jo artimieji privalo tą gerai žinoti ir vykdyti 
žinomus apsisaugojimo būdus.

Tikslesniam kontroliavimui tokie ligoniai 
išskiriami, atseit, talpinami į korantiną ir pa- * 
šaliniai prie jų visai neprileidžiami. Tai yra 
geriausia apsaugoti sveikuosius nuo limpamų 
ir apkrečiamų ligų. Tačiau ne visur ir nevi- 
suomet tas tiksliai atliekama. Atsiranda ne­
paisančiųjų ir nenorinčiųjų pasiduoti reika­
lingiems patvarkymams. Kartais tas įvyksta 
visai be blogos valios arba be apdairumo. Sa­
kysime, asmuo sergąs plaučių džiova ir vis 
manąs, kad tai tik paprastas šaltis, besimai­
šydamas su kitais užkrečia visai nekaltus, 
dažnai savo šeimos narius ir artimesnius drau­
gus. 7

Asmuo persirgęs viena tokių ligų kartais 
tampa tos ligos mikrobų išnešiotoju. Nors 
jis yra pilnai pasveikęs, bet jo kūne yra likę 
buvusios ligos mikrobų, kuriais sveikieji suei­
dami į dažnesnį kontaktą ar šiaip jau ben­
draudami, užsikrečia ir ilgainiui suserga ta' 
pačia liga, visai nenusimanydami, iš kur ji 
atsirado. Tokie ligų mikrobų išnešiotojai yra 
pavojingi kaip ir tikri ligoniai.

Mažą lįsipjovimą ar įsidrėskhną, jei tin­
kamai ir tuojau neprižiūrėsi, gali ištikti pavo­
jinga infekcija. Tam išvengti, visos odos žaiz­
dos mažos ar didelės, turi būti apsaugotos. 
Nepaisymas švaros, tiek asmeninės, tiek ga­
minant maistą, yra tikras ligos iššaukimas.

Dar netaip seniai ir šiame krašte iš pie­
no, geriamo vandens ir daugelio maisto pro- 
dūktų kildavo daug rimtų mikrobinių ligų. 
Tačiau tas visa jau nuslinko į nebegrįžtamą 
praeitį, dėka tikslių įstatymų ir gausių svei­
katos įstaigų darbo.

Patys žmonės privalo arčiau susipažinti 
su ligų plitimo šaltiniais ir įsijungti į tą ak­
tyvią kovą prieš ligas.

(Bus daugiau)

vienijimo 75 kuopos ruošia­
mas šaunus piknikas įvyks 
sekmadienį, rugpiučio 26 die­
ną, Arrovo Secco Parke, prie 
N. Avenue 60-th ir N. Figu- 
eros. Pradžia pirmą valandą 
po pietų. Bus pagaminti ska­
nus pietus, šilti ir šalti gėri* 
mai ir kitokie pamarginimai.

Rengėjai kviečia visus kuo­
pos narius dalyvauti šiame 
piknike ir broliškoje dvasioje 
praleisti laiką tyrame ore.

Rockford, Ill. — Susivieniji­
mo 77 kuopos rengiama gegu­
žinė įvyks sekmadienį, rugpiu­
čio 19 dieną, Šimaičių parke, 
į pietus netoli nuo S. Main ke­
lio. Rengėjai kviečia visus 
kuopos narius ir visus vieti­
nius ir apylinkėse gyvenančius 
geros valios lietuvius ir lietu­
vaites dalyvauti gegužinėje ir 
tyrame ore su draugais ir pa­
žįstamais praleisti sekmadie­
nio popietį.

—o—
New Kensington, Pa. — Su­

sivienijimo 192 kuopos rengia­
maisiais metais antrasis pik- 
nikas-gegužinč įvyks rugpiu­
čio 19 dieną gražiam žaliuo­
jančiam darže, Peacock Inn, 
prie Greensburgh kelio, dvi 
mylios nuo New Kensingtono. 
Bus visokių užkandžių, puto­
jančio alaus ir kitokių gėrimų? 
Rengėjai kviečia visus kuopos 
narius ir visus vietinius ir 
apylinkėse gyvenančius lietu­
vius ir lietuvaites atvykti į ge­
gužinę ir linksmai su draugais 
praleisti dieną tyrame ore.

Akron, Ohio — Susivieniji­
mo 198 kuopa rengia geguži- 
nę-pikniką sekmadienį, rug­
piučio 19 dieną gražioje vieto­
je, Falcon Lake, South Main 
Street Ext. ir Caston ’Road. 
Gegužinėj bus paminėta Susi­
vienijimo 70 metų ir kuopos 
40 metų gyvavimo sukaktys. 
Dalyvaus SLA vice vreziden- 
tas P. Dangis. Rengėjai kvie­
čia visus kuopos narius ir vi­
sus vietinius ir iš tolimesnių 
kolonijų lietuvius dalyvauti 
šiojė gegužinėje.

Visi dalyvaukite SLA kuo­
pų rengiamuos parengimuos.
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SLA Pildomos Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti a Drba
PROTOKOLAS

SLA Pildomosios tarybos suvažiavimo, įvykusio 
vasario 27 — kovo 2 dienomis, 1956 metais, 
SLA Centro patalpose, 307 W. 30-th Street, New 
York

(Užbaiga)
AŠTUNTOJI SESIJA

Aštuntąją sesiją Vice Prezidentas P. P. Dargis 
atidarė 2:00 vai. po pietų, kovo 1 d., 1956 m., SLA 
Centro patalpose, 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

Sesijoje dalyvauja minėti penki SLA Pildomosios 
Tarybos nariai ir jie sudaro kvorumą.

47. Svarstoma prisidėjimas prie prof. Vaclovo 
Biržiškos gydymo ir laidotuvių išlaidų padengimo. 
Apsvarsčius, įnešus ir parėmus, nutarta: duoti $25.00 
auką prof. V. Biržiškos laidojimo komitetui, gydymo 
ir laidotuvių išlaidoms padengti.

48. Svarstoma SLA 45 Seimo nutarimas įsteigti 
Išsitarnavimo Fondą Centro tarnautojams. Atsižvel­
giant į tai, jog Seimas ruošiasi priimti naują konsti­
tuciją, įnešus ir parėmus, nutarta šio klausimo svars*- 
tymą atidėti ir jį svarstyti po Seimo, kada bus priimta 
nauja konstitucija ir paaiškėjusios numatomos kons­
titucijos provizįjos.

49. Klausimas

53. Svarstoma įvedimas apeigų (ritualų) kuopom 
ir priėmimui naujų narių.

Dr. M. J. Vinikas palaiko sumanymą, jog ugdant 
SLA tradicijas ir daugiau skiepijant narių tarpe fra- 
ternalinę dvasią, reikia įvesti kai kurias apeigas, ku­
rios butų naudojamos priimant naujus narius į kuopą, 
įvezdinant valdybas, prisaigdinant Pildomosios Tary­
bos narius ir kitais atvejais. Tuo klausimu teigiamai 
pasisakius Dr. S. Biežiui ir kitiems Pildomosios Tary­
bos nariams, įnešus ir parėmus, nutarta: pavesti Dr. 
S. Biežiui paruošti ritualo projektą naujų narių priė­
mimui ir kitiems atvejams. Paruoštą projektą pateikti 
svarstyti busimam SLA Seimui.

54. Seno amžiaus nariams bendrabučio steigimo 
klausimu kalbėjo Dr. M. J. Vinikas nurodydamas rei­
kalą svarstyti įsteigimą namų, kuriuos galėtų ir tu-I 
retų prieinamai lengvas sąlygas bendrai gyventi SLA 
nariai, išėję į pensijaą.

Apsvarsčius šį klausimą jis buvo paliktas tolimes­
niam tyrinėjimui ir nuodugniom studijom.

Aštuntą sesiją Vice Prezidentas P. P. Dargis 
uždarė 5:45 valandą vakaro, 
ma sesija bus pradėta rytoj 
pačioje vietoje.

DEVINTOJI

pranešdamas, kad seka- 
10:00 valandą ryto toje

•J 1 
SLA Seimo nutarimas duoti 

kuopoms statementus, du kartus metuose, buvo išim­
tas iš dienotvarkės.

50. Svarstoma Lietuvių Skautų padėka už leidimą
naudotis SLA namais, 193-197 Grand St., Brooklyne. 
Apsvarsčius, įnešus ir parėmus, nutarta skautų padė- 
ką priimti dėmesin. į

51. Svarstoma įvykis su SLA 278 kuopos finansų
sekretoriumi J. šarapinsku. Susipažinus su visu įvy­
kiu ir jo padėtimi, Pildomoji Taryba, įnešus ir parė­
mus, nutarė: jei bus reikalas tą klausimą svarstyti ir 
spręsti, perduoti SLA Stovio, Skundų ir Apeliacijų 
Komisijai. į

52. Svarstant buv. 318 kuopos sekretoriaus J. 
Krasinsko skolos likvidavimo klausimą, kartu daly­
vauja ir SLA Kontrolės Komisijos pirmininkas S. 
Mockus. Dr. M. J. Vinikas paaiškina, jog J. Krasinsko 
skolos sumokėjimo dar yra likę -apie $64.00. Didesnę 
buvusios skolos sumą J. Krasinskas jau yra padengęs. 
Buvęs SLA Prezidentas F. J. Bagočius, kaip aiškėja. 
J. Krasinskui likusią skolą žadėjo dovanoti ir todėl 
pastarasis jos daugiau negrąžinęs. Pasiremiant reko­
mendacija nereikalauti iš J. Krąsinsko likusios skolos 
buvo 
kyti

įnešta, paremta ir Pildomoji Taryba nutarė f lAi- 
J. Krasinską pilnai atsiteisusiu su SLA. ,!

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA

Lietuvių Diena

vadovybė: virsi- 
sutiko būti sktn.

programas

Akademikų ir vyresnio am­
žiaus skautų-skaučių stovykla

Lietuvių Skautų Brolijos ir 
LS Seserijos Vadi jos susitaru­
sios ruošia vyresnio amžiaus 
skautų ir skaučių stovyklą. 
Šios stovyklos metu Lietuvių 
Skautų S-gos Pirmija šaukia 
Tarybos narių suvažiavimą.

Stovyklos vieta: prie Wind­
sor©, Ont., Kanadoje (žemėla­
pis bus įdėtas rugpiučio mėn. 
“Skautų Aide”).

Laikas: rugpiučio 25—rug­
sėjo 3 d. Savaitgalis sutampa 
su Kanados 
Windsore.

Stovyklos 
ninku mielai
prof. Stp. Kolupaila; progra­
mų vedėjas vyr. sktn. kun. J. 
Vaišnys, S.
ruošia vyr. sktn. Ona Ščiukai­
tė ir vyr. sktn. Pranas Kara­
lius. Ūkio virš, psktn. Ant. 
Banionis.

Stovyklos dalyviai: Akade­
minio Skautų Sąjūdžio nariai 
ir visi Seserijos ir Brolijos na­
riai nejaunesni 17 m. amžiaus. 
Kviečiami dalyvauti skautinin­
kai ir skaudininkės.

Registracija: registruojasi 
vietinių vienetais pas vyr..skt. 
B. Kliorę: 1407 So. 48 Ct., Ci­
cero 50, BĮ. Ten pat registruo­
jasi ir pavieniai, vienetams 
nepriklausą stovyklautojai.

Stovyklos mokestis: 18 dol., 
iš kurių 2 dol., įmokami regis­
truojantis. Kelias dienas sto­
vyklaujantieji moka po 2 dol. 
į dieną.

.Inventorius: vienetai atvyk­
sta su pilnu stovyklavimo in­
ventoriumi: palapinėmis, kas­
tuvėliais, kirviais ir pan. Sto­
vyklautojai atsiveža lovas ar 
čiužinius, kuriems bus parū­
pinta šiaudų. Kas negalės at­
sivežti savo palapinių, iš ank-

70

SESIJA
Devintąją sesiją Vice Prezidentas P. P. Dargis 

atidarė 10:00 valandą ryto, kovo 2 d., 1956 m., SLA 
patalpose, 307 W. 30-th St., New York 1, N. Y.

Sesijoje dalyvauja Pildomosios Tarybos nariai:
Vice Prezidentas P. P. Dargis,
Sekretorius Dr. M. J. Vinikas,
Iždininkas K. P. Gugis,
Iždo Globėjas J. Maceina ir
Daktaras Kvotėjas Dr. S. Biežis.-

, Jie visi sudaro suvažiavimui reikalingą kvorumą.
55. Svarstoma SLA 49 Seimo programa ir SLA 
metų Jubilėjaus atžymėjimas.
Pildomosios Tarybos nariai pasisako apie galimy­

bes Seimo numatytos datos pakeitimą ta prasme, jog 
Seimas turėtų įvykti savaitę prieš arba po Dainų 
Šventės Chicagoje, tam, kad SLA delegatai turėtų 
pakankamai laiko dalyvauti Dainų Šventėje Chicagoje. 
Tačiau Seimo datos pakeitimą daryti tik tada, jei pa­
aiškėtų, jog tam nėra kliūčių Detroite, kur turi įvykti 
Seimas. Tuo tikslu, įnešus ir parėmus, nutarta:

Pavesti SLA Sekretoriui Dr. M. J. Vinikui nuvykti 
į Detroitą, Mich. ir ten vietoje kartu su Seimo Ren­
gimo Komisija patyrinėti sąlygas, ir ar yra patartina 
ir ar yra galima daryti bent kokį Seimo datos pakeiti­
mą ir tokį pakeitimą, jei ras galimu ir svarbiai reika­
lingu, įvykinti.

Svarstant 70 metų Jubiliejaus ątžymėjimą Seime, 
Visi Pildomosios Tarybos nariai pasisakė, kad toks iš­
kilmingas atžymėjimas turi būti. Pasisakyta, jog į 
iškilmes reikia pakviesti Lietuvos Ministerį Washing­
tone P. Žadeikį. Moteris raginti dalyvauti tautiniuose 
rūbuose, surengti suvažiavimo metu meninę iškilmių 
dalį, tokiom iškilmėm pašvęsti liepos 4 d. Jos turėtų 
susidėti iš iškilmingo posėdžio ir koncerto. Smulkes- 
nėm iškilmių detalėm paruošti reikia turėti Pildomo­
sios Tarybos Komisiją, kuri reikalui esant, gelbėtų 
SLA Seimo Rengimo Komisijai. Todėl, įnešus ir pa­
rėmus, nutarta: sudaryti SLA 49 Seimo Pildomosios 
Tarybos Komisiją iš šių asmenų: Vice Prezidento P. 
P. Dargi©’, Sekretoriaus Dr. M. J. Viniko ir Iždo Glo­
bėjo J. Maceinos. Taip pat nutarta padengti Komisijos 
išlaidas, jei tokių bus padaryta iškilmių ruošimo rei­
kalais.

56. Svarstant Tėvynės, SLA organo klausimą, 

 

Sekretorius Dr. Mj. J. Vinikas plačiai^nųšvietė kokioje 

 

padėtyje yra Tėvynės leidimo finansiniai reikalai. Iš 

 

pranešimo paaiškėjo, jog skiriamų lėšų Tėvynei ne­
pakanka ir jos leidimo išlaidas tenka dengti iš kitų 

 

fondų. Tuo yra nepatenkinti Valstijų Apdraudų De­
partmental ir jie gali laikraščio leidimą sustabdyti. 
Kad to neįvyktų, reikia svarstyti, kaip sumažinti laik­
raščio leidimo* išlaidas arba padidinti laikraščiui ski­
riamas įeigas. Visi nariai pripažino Tėvynės svarbų 
vaidmenį lietuvybei ir SLA nariams išlaikyti. Pasisa­
koma už lėšų suradimą ir siūlymą Seimui uždėti na­
riams nedidelį mdkestį kultūriniams ir švietimo reika­
lams. Įnešus ir parėmus buvo nutarta: padaryti Sei­
mui siūlymą rimtai apsvarstyti papildomų mokesčių 
reikalą.

57. Svarstoma Pennsylvanijos legislatures biliaus 
No. 428 panaudojimas. Prie šio klausimo prijungiama 
ir Chicagos apylinkės atstovų balandžio 16 d., 1955 
m. rezoliucijos bei įgaliojimas poilsio namų Beverly 
Shores, Ind. svarstymas.

Susipažinus su minėtu biliumi ir apsvarsčius tuo 
reikalu aktuaro Lenard K. Goodfarb interpretaciją, 
įnešta, paremta ir nutarta: poilsio namų Chicagoje 
įsteigimd reikalu laukti SLA Seimo pasisakymo ir 
sprendimo

Vice Prezidentas P. P. Dargis devintąją sesiją 
uždarė 1:00 vai. pranešdamas, jog kita sesija'prasi­
dės šioj pačioj vietoje 2:00 vai. po pietų.

DEŠIMTOJI SESIJA
Dešimtąją sesiją Vice Prezidentas P. P. Dargis 

atidarė 2:00 vai. po pietų, kovo 2 d., 1956 m. SLA 
Centro patalpose, 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

Sesijoje dalyvauja minėti penki Pildomosios Ta­
rybos nariai sudarydami reikalingą kvorumą.

58. Svarstoma SLA 70 Metų Sukaktuvinio Va­
jaus reikalai. Vajaus Komisijos vardu Dr. M. J. Vini­
kas padarė Pildomosios Tarybos nariams raportą apie 
Vajaus eigą. Iš jo paaiškėjo pasiekti Vajaus rezulta­
tai ir numatytieji darbai. Vice Prezidentas P. P. Dar­
gis pareiškė, jog atsižvelgiant į Vajaus pasiektus re­
zultatus reikia laikyti, kad visos padarytos pastangos 
ir išlaidos Vajaus reikalams yra pilnai pateisinamos. 
Vajaus vaisiai yra žymiai geresni nei buvo anksčiau. 
Kartu apgailestaujama, jog SLA nesuspėjo atidaryti 
Chicagoje savo skyriaus ofisą, kuris didžiausioj lietu­
vių kolonijoj butų galėjęs geriau išvystyti naujų narių 
prirašymą.

Dr. S. Biežis pritardamas atliekamiems Vajaus 
darbams, pasisakė už tolimesnį Vajaus stiprinimą ir 
dar geresnių rezultatų siekimą.

Iždininkas K. P. Gugis pareiškė, kad daromi ra­
porte siūlymai yra reikalingi ilgesnių studijų. Tačiau 
principiniai pritariąs visiems darbams, kurie yra nu­
matyti Vajui gyvinti.

Iždo Globėjas J. Maceina pasisako už Vajaus 
propagandos palaikymą ir jos stiprinimą.

Todėl Pildomoji Taryba turėdama mintyje pa­
siektus rezultatus ir siūlomus Vajui stiprinti tolimes­
nius darbus, įnešus ir parėmus, nutarė: Vajaus Komi­
sijos raportą priimti ir atliktus darbus užgirti.

59. Vice Prezidentas P. P. Dargis pranešė, kad 
visi darbotvarkėje buvę klausimai yra jau apsvars- 
/tyti, todėl baigiant siūlo svarstyti Fraternal Societies 
of Greater Pittsburgh kvietimą dalyvauti Susivieniji­
mui fraternalių organizacijų sąjungoje.

Svarstant paaiškėjo, jog dalyvaujant reikia mo­
kėti $5.00 narystės mokesčio ir susidaro dar kitų 
išlaidų. Tačiau, turint mintyje, kad toks dalyvavimas 
Susivienijimui gali būti naudingas informaciniais ir 
propagandiniais sumetimais, įnešus ir parėmus, nu­
tarta: dalyvauti SLA Fraternal Societies of Greater 
Pittsburgh — fraternalių organizacijų sąjungoje. Pra­
šyti Vice Prezidentą P. P. Dargį atstovauti Susivie­
nijimą minėtoje sąjungoje, sumokėti $5.00 narystės 
mokesčio ir padengti kitas išlaidas, kurios bus susi­
jusios su SLA atstovavimu.

Po šio Vice Prezidentas P. P. Dargis pranešė, 
kad daugiau klausimų nėra ir niekam naujų klausimų 
nekeliant, padėkojo visiems Pildomosios Tarybos na­
riams už gražų kooperavimą suvažiavimo darbuose ir 
šią dešimtąją sesiją bei reguliarų Pildomosios Tary­
bos suvažiavimą uždarė 5:00 vai. vakare, kovo 2 d. 
1956 m. . .. . „

M. J. Vinikas,
SLA Sekretorius.

sto tepraneša vyr. sktn. Klio- 
rei. Stovykloje bus ribotas 
skaičius palapinių, kurias bus 
galima išnuomuoti. ,

Tvarkingai pravesta regis­
tracija ir vienetų pasiruoši­
mas vietovėse padės stovyklos 
vadovybei atlikti šį Vadi jų pa­
vestą uždavinį. Kas negalėtų 
stovyklauti visą laiką, kviečia­
mas atvykti bent savaitgaliui.

—-o-—
Nauja skautų vadovybė

Lietuvių Skautų Brolija ir 
Lietuvių Skaučių Seserija yra 
dvi atskiros 
tuos pačius 
aukščiausioj 
plotmėj šios 
būtent — iš

P. Rako 
šimtame-

Šį organą

Pirmiją.

or-jos, turinčios 
tikslus. Tačiau 

administraci n ė j 
or-jos susilieja, 

viso pasaulio lie­
tuvių skautų-skaučių vadovų 
yra išrenkamas bendras orga­
nas — LSS Taryba 
savo funkcijų lietuviškai skau-
tijai prasme butų galima pri­
lyginti JAV kongresui. LSS 
Tarybos Pirmininku neseniai 
buvo išrinktas vyr. sktn. dr. 
Vyt. Čepas. Idant darbas 
sklandžiai eitų. Taryba iš savo 
tarpo išrenka mažesnį — vyk­
domąjį — vienetą
Prieš porą savaičių įvykusiuo­
se rinkimuose, į Pirmiją iš­
rinkti: Pirmininko pavaduoto­
jai — sktn. E. Gimbutienė ir 
vyr. sktn. K. Jonaitis, iždinin­
ku vyr. sktn. Faustas Kirša; 
sekretoriais — psktn. kun. J. 
Klimas ir psktn. R, Molienė. 
Pirmi jos darbas galės but la­
bai našus, nes visi naujai iš­
rinkti nariai gyvena\Bostono- 
Worcesterio apylinkėse.

Šiuo metu LSS darybos na­
riai ruošiasi savo posėdžiui- 
sąskydžiui, kuris įvyks rugsė­
jo 1-3 dienomis stovykloje, 
prie Windsor©, Kanadoje.

Prano Rako įnašas skautiško 
jaunimo gerbūviui

. Čikagoj gyvenąs senosios 
kartos ateivis — vaistininkas 
Pranas Rakas — neseniai Či­
kagos skautams padovanojo 
savo 80 akrų ūkį, esantį apie 
250 mylių nuo Čikagos. Tai 
nepaprastai šviesus patriotiz­
mo ir visų lietuvių — senųjų 
ir naujųjų ateivių — vienybės 
pavyzdys. Skautai Pranui Ra- 
kui liks visą laiką dėkingi.

Neseniai šiame ūkyje sto­
vyklavo apie 50 skautų ir 
skaučių iš Čikagos, 
ūkis yra išsipuošęs
čiais ąžuolais, beržais, klevais 
ir kitokiais “lietuviškais” me­
džiais. Visa aplinka primena 
seną lietuviško dvaro parką., 
kuriame vietoj seniau buvusių 
paparčių dabar ištaisyti gra­
žus vaikščiojimo takai ir žai­
dimų aikštelės. Stovyklavietės 
pašonėje yra puiki ir gaivi­
nanti maudyklė vėsiame eže­
re, o apylinkė skęsta vyšnių 
soduose.

Custer miestely klebonauja 
kun. Ben. Marčiulionis, myli­
mas visų parapijiečių, kitatau­
čių ir net nekatalikų. Jam tal­
kininkauja vikaras kun. Riau­
ba. Jiedu remia stovyklaujan­
čius skautus ir kartu patrau­
kia domėtis stovyklautojais 
visos apylinkės gyventojus. 
Tas skautiškas dvaras ir savo 
aplinka Čikagos skautams ir 
skautėms teko lyg tas Joninių 
naktį rastas paparčio žiedas.

• O savąja jaunatviška ir lietu­
viška žarija jie gaivins lietu­
vybės žiburį plačioje Custer 
apylinkėje.

Į aukščiau minimos stovyk­
los atidarymo iškilmes suva­
žiavo daug - svečių iš apylin­
kių. Jų tarpe buvo daug dak­
tarų, kurie parodė nepaprastai 
grajžų žestą —- stovyklavietės 
įrengimo reikalams suaukojo 
550 dol. Aukoji dr. S. Biežis

— 200 dol.,tdr. Kęst, ir Juzė 
Aglinskai — 100, dol., dr. Tau­
ras su žmona — 100 dol., dr. 
Dargis — 50 dol. Dr. Budrie­
nė anksčiau buvo paaukojusi 
100 dol. šalia šios aukos dak­
tarai padėjo ir uodus iš sto­
vyklos išnaikyti — jiems buvo 
padarytas galas išpurkšimu.

Šios stovyklos skaučių sek­
cijai vadovavo skautininkės 
A. Karnavičienė, M. Butkienė 
ir Luneckięnė. Ūkio reikalus 
tvarkė skautininkės Švarienė 
ir T. Žuvienė. Skautų stovyklai 
vadovavo skautininkai Vyt. 
Černius, A. Levanas ir J. Kau­
nas. Abi stovyklos turėjo jau­
nus, gražiai besireiškiančius 
vadovus ir entuziastingai nusi­
teikusius stovyklautojus.

O visos tos skautiškos lai­
mės kaltininkas yra Čikagos 
vaistininkas PRANS RAKAS. 
Tūkstantis kartų dėkui jam 
už kilnią širdį. Jis davė di­
džiausią įnašą — žemę sto­
vyklavietei, tačiau jai įrengti 
reikia didesnės ir nepavargs- 
tančios talkbsJ Skautiškasis 
jaunimas net iretų būti palik­
tas vienas tokiam dideliam 
darbui. Teate: na talkon jų pa­
čių tėvai ir d
rėmėjai. Vislią, ką aukojame 
skautiškam jaunimui, aukoja­
me ateities~Lietuvai, nes skau­
tai budi -ir budės musų tėvy­
nės sargyboje. > SKS.

prez.
seimą

Dr.

osnųs bičiuliai—

styje, pasiskolino mintį iš Chi­
cagos.

Dargis, pavaduodamas
K. J. Kalinauską, SLA 
tinkamai vedė.
M. J. Vinikas, kaipo S. 
sekretorius, delegatams

atsakinėjo į daug klausimų.
Kažkurie delegatai pastebė­

jo, kad senis Pijus Bukšnaitis 
atrodė jaunesnis už sūnų Vi- 
talį Bukšnaitį.

Michigan gubernatoriaus pa- 
pasakyti liettiviški žodžiai: 
“Kas bus, kas nebus, bet Lie­
tuva nepražus”, duoda many­
ti, kad tų žodžių mokytojum 
buvo teisėjas Uvikas.

Nors į Tėvynės redaktorius 
buvo ir oponentas, bet M. L. 
Vasil lengvai laimėjo rinki­
mus.

Teisėjas Simonas Kapočius, 
iš Pittston, Pa., po seimo at­
vyko į Chicagą atlikti kai ku­
riuos reikalus.

Amerikoje gimęs ir augęs 
teisėjas J. T. Zuris, nors pa­
skubomis atvyko iš Chicagos 
pasveikinti seimus ir palošti 
golfą su Pivorunu, dr. Kapo­
čium ir adv. Cheledinu.

Dr. P. Grigaitis, būdamas 
užimtas visokiose komisijose, 
neturėjo progos pamatyti Det­
roito miestą. S. Gegužis irgi 
taip pat.

Buvęs SLA prezidentas W.
P. Birštonas, nors jau arti 90 

amžiaus, netingi seimuo-

Inž. Chapliko vežimas atvežė 
daug delegatų į seimus. J. Le- 
kys atvažiavo tikslu gerai išsi­
kalbėti. Arlauskas atrodė 
daug svorio numetęs.

Broktoniečiai pp. Jurgeliu- 
nai nepraleidžia nei vieną sei­
mą.

Kurie pirmu kartu atvyko­
me į Detroitą, stotyje nepasi­
tiko majoras su muzikantais. 
Sako turėjo atsivežti savo mu­
zikantus.

Sekantis SLA seimas įvyks 
Chicakoje. To didmiesčio SLA 
nariai turės progos pasiruošti 
tinkamam priėmimui atvyku­
sių delegatų.

Grįžtant atgal į Chicagą, 
Kaulakis vairavo automobilių,

DETROITO SEIMUS 
PRISIMINUS

kurie turi plačiąŽmonėms,, 
pažintį su /lietuviais gyvenan­
čiais plačioje 
muose yrmge 
simatymufif < 
siuose seu 
panaudota.1

Detroito < 
kaip matomą,' 
žeminius gatadžius vidųrmie-

Amerikoje, sei- 
■riaUsia proga pa- 
Detroite įvyku- 

selmvoše ta proga ir

miesto valdžia,
Statydama po-

me
se dalyvauti. Jis irgi Ameri­
koje gimęs ir augęs.

Vietiniai delegatai: Motu­
zas,, Pilka, Norus ir kiti, dele­
gatams suteikė daug informa­
cijų, kuriems buvo reikalin­
gos.

SLA Seimą baigus, buvusi 
Pildomosios Tarybos narė Ale­
na Devenienė greitu laiku grįž 
į Vokietiją 6 mėnesiams.

Bostono delegatų tarpe ma­
no giminaitis S. Jokubauskas, 
atrodė kaip ir prieš 3 metus.

o jo žmona žiurėjo į žemėlapį 
tikslu sutrumpinti kelią, bet 
vis atrodė toli ir toli. Gal kas 
nors pastūmė Chicagą toliau 
nuo Detroito. J. J.

Prašomi Atsiliepti 
Broliai Latiniai

Juozas ir Pranas Latiniai, 
gimę Amerikoje, 
mokslą ėję Lietuvoje, praeito 
karo metu Juozas buvo, kaipo 
JAV kapitonas (ar kito laips­
nio karininkas) Vokietijoje, 
prašomi atsiliepti pas savo gi­
minaitį šiuo adresuų: Sr. Al­
fonsas Gujis, Portela 1413, 
Valentin Alsina, Prov. Buenos 
Aires, Argentina.

gimnazijos

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. TeL BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK--NEW JERSEY. ^Lietuvos Atsiminimai.Vedė­
jas Jack Štokas.
1264 White St., Hillside, N. J. TeL WAverly 6-3325. 
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas lr Gertruda Dargiai.
1518 McFarland Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPTT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury. Conn. TeL 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.,
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p. ,

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaittenė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Bl.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.



Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

SLA Sekretorius Vinikas Bu­
vo Išvykęs į Pittsburghą

Praeitos savaites trečiadie­
ni. rugpiučio pirmą dieną Su­
sivienijimo sekretorius dr. M. 

, J. Vinikas, drauge su Penn- 
sylvanijos Valstijos Apdrau- 
dos Departamento egzaminie- 
riais, buvo išvykęs į Pitts­
burghą patikrinti Meliono 
banke laikomus Susivienijimo 
įvairius boiidsus.

Sugrįžo prie savo pareigų 
pirmadienį, rugpiučio 6 dieną. 
Egzaminieriai irgi tęsia toliau 
pradėtąjį danbą, iki visas Su­
sivienijimo turtas bus baigtas 
tikrinti.

Lankėsi Viešnios iš 
Pittsburgh, Pa.

Ketvirtadienį, rugpiučio 2 
dieną Tėvynės redakcijoje lan­
kėsi Liucija Laukienė, Berna­
deta Laukytė ir Angelina Mar- 
mokienė (Povilo* Marmoko 
žmona) iš Pittsburgh, Pa. Jos 
atostogų metu atvyko New 
Yorkan paviešėti pas savo ge­
rus pažįstamus ponus Stilso- 
nus, pamatyt didmiesčio New 
Yorko įdomesnes istorines vie­
tas, tai ta proga aplanke ir 
Tėvynės redakciją. Tos pat 
dienos popietį viešnios išvyko 
j namus.

Brooklyn, N. Y.

A. Jagminienės Vestuvės
■

Rugpiučio 4 dieną Karalie­
nės Angelų bažnyčios 1 apeigo­
mis apsivedė Brooklyne pla­
čiai žinomo buvusio biznie­
riaus Antano Vikriko duktė 
našlė Alice Jagminienė su 
Arnold Moran. Pamergė bu­
vo antroji Vikriko duktė 
Stella, pabroliu jos vyras J. 
Mačiukas.

Vestuvių pietai buvo šei­
myninio pobūdžio Elenos Po- 
vilanskienės salėje, 158 Grand 
St., Brooklyne. Puotoje daly­
vavo trečioji Vikriko duktė 
Genė, jos vyras Mordosa ir 
vaikai, Vytautas Mikalauskas 
su žmona ir kiti artimi gimi­
nės bei draugai. Vestuvių 
proga p. Vikrikas nešykštėjo 
pavaišinti ir kitus atsilankiu­
sius į Povilanskienės užeigą. 
Geros sėkmės jaunavedžiams.

Kaimynas.

nais draugais tyrame ore pra­
leisti laiką. Koresp.

Pittsburgh, Pa.
Visi į Lietuvių Biznierių

PIKNIKĄ

’ r ’

Rugpiučio 10, 1956

Centro Tarnautojai Vienas po 
Kitam Atostogauja

Praeitą šeštadienį, rugpiučio 
4 dieną centro tarnauja D. 
Blažienė pasitraukė iš kasdie­
ninių pareigų porai savaičių 
atostogų.

Kita tarnautoja, A. Zubkie- 
nė, praleidus atostogas rug­
piučio 6 dieną sugrįžo darban.

Siuvėjų Piknikas Buvo 
Sėkmingas

Liepos 29 dieną, sekmadie­
nį, lietuvių siuvėjų 54 skyrius 
buvo suruošęs pikniką lenkų 
parke Jamaicoj, kuris visais 
atžvilgiais buvo sėkmingas. 
Suvažiavo ne tik siuvėjai, bet 
nemažai matėsi ir ne siuvėjų. 
Visi jie draugiškai ir linksmai 
praleido dieną tyrame ore, 
tartum vienos šeimos nariai 
buvo susirinkę vienon vieton.

Dalyvis.

Linkėjimai iš Maine Valstijos
Brooklyniečiai sal d a i n i ų. 

krautuvės savininkai, Juozas 
ir Ona Ginkai, leisdami atos­
togas Maine valstijoje, pri­
siuntė Tėvynės redaktoriui 
gerus linkėjimus ir kartu pa­
sveikino su perrinkimu re­
daktoriaus pareigoms.

So. Boston, Mass.

Balfo Gegužinė Bus Rug­
piučio 19 Dieną

Balto rengiama gegužinė į- 
vyks rugpiučio mėn. 19 dieną, 
visiems gerai žinomam Romu­
vos parke Brocktone. Ji ren­
giama tuo tikslu, kad butų 
galima suteikti pagalbą Euro­
poje pasilikusiems ir vargą 
kenčiantiems musų broliams ir 
sesutėms.

Visi Bostono ir apylinkėse 
gyvenanti lietuviai ir lietuvai­
tės kviečiami geram tikslui 
rengiamoje gegužinėje daly­
vauti ir linksmai su savo se­

Lietuvių Biznierių Vaizbos 
Butas rengia didelį metinį pik­
niką, kuris įvyks sekmadienį, 
rugpiučio 19 dieną, puikiame 
lietuvių ūkyje — Lithuanian 
Country Club, R. 51, Clairton, 
Pa. Šis lietuvių biznierių meti­
nis piknikas tarp lietuvių su­
kėlė nepaprastai didelį susido­
mėjimą, dalyvaus tūkstančiai 
žmonių, ten susitiks senieji ir 
naujieji ateiviai, ten susirinks 
Amerikoje gimęs lietuvių jau­
nimas ir senimas, ten suva­
žiuos pitsburgiečiai ir iš toli­
mesnių vietovių žmonės, juo 
labiau, kad pats Lithuanian 
Country Club dabar yra nau­
jai atremontuotas ir yra visi 
moderniški įrengimai, šokių 
salė ir kt.

Bus įdomi ir graži progra­
ma, tai visi galės geroje nuo­
taikoje praleisti dieną. Bus 
dainų, žaidimų ir šokiai, ku­
riems gros Jono Vainausko, 
puikus orkestras, taip pat bus 
renkama gražuolė 1956 me­
tams “MJiss Lithuania of 
Pittsburgh”. Ji gaus brangių 
dovanų. Be to, bus duodamas 
visiems alus nemokamai kiek 
'tik kas norės ir veiks bufetas.

Lietuviai biznieriai kviečia 
visus lietuvius ir lietuvaites 
dalyvauti šiame piknike. Tad 
savo kalendoriuje pasižymėki­
te rugpiučio 19 dienos popietį 
ir važiuokite visi į lietuvių 
biznierių pikniką. Įėjimas tik 
50 centų. Dabartinis Lietuvių 
Biznierių Vaizbos Buto pirmi­
ninkas E. Savolskis, o SLA 
vice prezidentas Povilas Dar- 
gis sekretorius.

Fr. Žilionis,
Korespondentas.

limoje ateityje galės pastaty­
ti. Paminklas 
kuklus. Jam pag: 
pilkojo granito 
neaukštas pama 
bus įtvirtintas aukštesnis stie­
bas Amerikos vėliavai iškelti. 
Iš trijų pusių bus atitinkamo 
turinio užrašai, 
Dariaus ir Girėn- 
mą. Ketvirtoje
tik pakaks pinigįj, žadama pa­
daryti Dariaus įr Girėno be- 
reljefus.

Po to pirmininkas pakvietė 
kalbėti SLA laikraščio Tėvy­
nės atstovą J. Petrėną, kuris 
priminė, kad netrukus po la­
kūnų mirties Draugija Užsie­
nio Lietuviams Remti, kuri 
veikė Kaune nepriklausomy­
bės laikais, buvo išleidusi reik­
šmingą atsišaukimą į pasaulio 
lietuvius, kviesdama juos lie­
pos 17 dieną kasmetai minėti

busiąs labai 
rindą sudarys 

keturkampis 
:as ant kurio

nusakantieji 
o žygio vyks- 
pusėje, jeigu

Darių ir Girėną ir šią dieną 
skirti visame pasaulyje išblaš­
kytų lietuvių vienybės ir soli­
darumo demonstracijai. Anot 
kalbėtojo, tai butų vertinga ir 
šiandien, kai lietuviai žymiai 
didesniame skaičiuje yra išsi­
blaškę po visus pasaulio kon­
tinentus. Be to šią gražią idė­
ją palaikydami, mes susirištu- 
me su Nepriklausomybės lai­
kais susidariusiomis tradicijo­
mis, kas dabar taip pat esą 
svarbu.

Pagrindiniu kalbėtoju buvo 
pakviestas VLIKo pirminin­
kas J. Matulionis, kuris susi­
rinkimui pasakė labai jaus­
mingą kalbą ir nupiešė visuo­
menės ir savo asmeniškus į- 
spudžius tą nelaimingą naktį, 
kai Lietuvoje buvo laukta Da­
riaus ir Girėno pasirodymo. J. 
Matulionio kalba savo nuošir­
dumu susirinkusiems padarė 
labai malonų įspūdį.

Po to kalbėjo J. Ginkus, ku­
ris Brooklyne organizavo la­
kūnams pagalbą ir anuomet 
buvo jų skridimui remti komi­
teto pirmininkas. Jis nupiešė, 
kaip buvo sunku anais laikais 
surinkti didesnę sumą pinigų,

Prancūzijos ministeris pir­
mininkas Mollet ir užsienio 
reikalų ministeris Pineau tau­
tinės tarybos susi rinkime 
pranešė, kad Prancūzijos vy­
riausybė dės visas pastangas 
apsaugoti Suezo kanalą nuo 
Egipto kontrolės.

Sveikina iš Atlantic City
W. J. Dilis, iš East Grange, 

N. J., leisdamas atostogas 
Susivienijimo vasarvietėj At­
lantic City, prisiuntė sveikini­
mus visam centro personalui.

Wilkesbarietis Antanas Am­
ber, Susivienijimo žymus vei­
kėjas ir Tėvynės bendradar­
bis, prisiųsdamas redaktoriui 
linkėjimus, rašo, kad Susivie­
nijimo vasarvietėje smagiai 
ir linksmai leidžia atostogas.

Dariaus ir Girėno Tragiško Žuvimo 
. Minėjimas Brooklyne

Liepos 21 dieną 8 valandą 
vakare Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubo patalpose, Bro­
oklyne įvyko 23 metų musų 
garbingųjų lakūnų Dariaus ir 
Girėno žuvimo sukaktuvių 
minėjimas. Minėjimą surengė 
Dariui ir Girėnui paminklui 
statyti Komitetas, kuris su­
darytas iš New Yorko žymes­
niųjų organizacijų.

Minėjimą atidarė p. Spudie- 
riė, pakvietusi susirinkusius
tylos minute pagerbti musų 
didžiųjų lakūnų atminimą. Po 
to Komiteto pirmininkas p. 
Šaltis nupasakojęs Komiteto 
rūpesčius dėl vis neįvykdomos 
Atlanto nugalėtojams pamink­
lo statybos, pareiškė viltį jog 
ir nedaug pinigų turėdamas 
Komitetas paminklą jau neto-

Maloniausia ir ^veikiausia poilsio vieta
SLA Vasarnamis

ATLANTIC CITY, N. J.
128 S. Maine Ave. (Boardwalk at Oriental Ave.) Tel. 5-9963 

Atidarytas vasaros sezonui SLA nariams, jy šeimoms ir draugams pail­
sėti, atostogoms ir sveikatai pataisyti.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi patogios pilnai įrengtos virtuvės, kurio­
mis gali naudotis svečiai, jeigu nenori valgyti artimuose ir patogiuose restora­
nuose. Jurų maudynės prie pat namo.
KAMBARIŲ KAINOS: Vienam asmeniui — $3.00 ar $4.00 dienai. Dviem asme­
nim viena lova — $5.00. Dviem asmenim dvi lovos — $6.00 dienai. Pridėtinė lova 
kambaryje $2.00 dienai.
SUSISIEKIMAS: Iš New Yorko 2% valandų iš 8th Avenue ir 41st St. auto­
busų stoties kas valandą šaldytu oru busais. Kaina į vieną pusę $2.50.

Užsisakykite kambarius iš anksto laišku, arba telefonu.

SLA VASARNAMIS
/ 307 W. 30th St., New York 1, N. Y. į

Tel. LAckawanna 4-5529

nes daugumas aukodavo, anot 
jo, dažniausia, “tik kvoterius”. 
Tik turtingesnieji duodavo di­
desnes pinigų sumas. Tais ne­
lengvais laikais tačiau lietu- 
viai darydavo ką galėdami ir 
rėmė Darių ir Girėną visomis 
jėgomis.

Toliau kalbėjo šio komiteto 
iždininkas p. Montvila, nupa­
sakodamas esamus piniginius 
sunkumus. Jis paminėjo, kad 
paminklą pastatyti jie norėtų 
gražų ir tinkamą Dariaus ir 
Girėno vardui įamžinti. Bet, 
deja, surinktoji iki šio laiko 
suma aprėžia visus komiteto 
užsimojimus.

Susirinkimo metu buvo pa­
rinkta aukų, kurias tur but 
paskelbs pats Komitetas. Gai­
la, kad ir šiais metais publi­
kos susirinko labai nedaug, 
todėl tenka apgailėti, kad A- 
merikos jaunų lietuvių ryž­
tingasis žygis, kurio tikslas 
patarnauti Lietuvai, nesuran­
da musų tarpe pakankamai 
dėmesio. Musų didieji lakūnai 
be pažiūrų ir įsitikinimų skir-_ 
tumo sujungia visus lietuvius 
vienu gražiuoju jausmu — ne­
užmiršti Lietuvos, tarnauti jai 
ir" veikti jos garbei. Darių ir 
Girėną turėtų minėti pirmoje 
eilėje jaunimas ir jo organiza­
cijos. Tad, jeigu šios organiza­
cijos nepakviečiamos prie šio 
darbo, tai yra klaida tų asme­
nų, kurie^tuo rūpinasi. Tikėki­
me, kad ateityje mes mokėsi­
me daugiau meilės ir prisiriši­
mo pareikšti musų brangiems 
karžygiams Dariui ir Girėnui.

Kor.

Skubiai Parduodama
DU NAMAI, trijų šeimynų 

po šešis kambarius. Centrali- 
nis apšildymas aliejum, šiltas 
vanduo. Vamzdžiai variniai 
naujai sudėti. Vanduo labai 
švarus. Žemės plotas: 51X134 
pėdos. Sodas Ir bičių kolonija 
su 36 aviliais. Kas nori, gali 
pirkti bites atskirai ar su na­
mais, su medum ir visais įran­
kiais. Vieta aukšta ir graži 
prie Grand Avenue, Maspethe, 
tarp 73 ir 74 gatvių. Autobu­
sų ir požeminės stotys visai 
arti. -

Taip pat išnuomojama du 
kambariai ir virtuvė. Tinka 
porai be vaikų.

Pardavimo priežastis: Savi­
ninkas turi išvažiuoti gyventi 
sausame klimate.

Po 7 vai. vakarais telefo- 
nuokite: DEfender 5-7494., ar­
ba atvykit pasikalbėti: 73-43 
Grand Ave., Maspeth 78, N. 
Y. Antrame aukšte.

RAŠOMOS MAŠINĖLĖS
Naujos amerikoniškai lietu­

viškos rašomosios mašinėlės 
(portable) po $55. Atremon­
tuotos — po $30. JACOB 
SACHS, 119 W. 23 St., New 
York 11, N. Y. Tel. CH.3-8086

SHAUNS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
S4-OJ Jamaica Avė

(at Forest Parkway Statin 
Woodhaven, N. T

Suteikiam garbinga* laidoti 
m • Koplyčių suteikiam a 

mokamai visose dalys* 
miesto.

.Laidotuvių Direktoriai
F. W. 8BLALIN8 DR 

k B. SHAUNS
Tad Virginia 7-44M

VADOVAS į SVEIKATĄ 
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga 

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuo jaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St, Chicago 29, tt
Telefonas Republic 7-7868

J 0 H N N A G H T E N * CO.
ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

FUNERAL HOME 
AL BALTRUNAS-BALTON 

Reikalą Vedėja* 
660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

BENEDICT J. SCHEGAUS
, REAL .ESTATE l& INSURANCE 

Praneša ofiso perkėlimo vietą.
152-08 — 84th DRIVE, JAMAICA 32, N. Y.

Tel. AX. 7-0990. >

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETU V Ą
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“ turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda, daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos fanonljos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 doL, visose Amerikos*— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Ui laikraštį galima mokėti dalimis-* 
pusmečiais, ketvirtlmis ir nuo to kaina Trintu

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” gauna 
bargan ligi Jie gauna darbų Ir užsidirbą.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville LasaUe, Montreal, P. Q., Canada.

SLA Pagalbos Ranka
1 Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento Ir Iždininko Pasirašymui 

Rugpiučio 4 Dieną, 1956 Metų

Išmokėtos pomirtinės
DOMINIKAS 2EMGULIS, 1 kp., Edwardsville, Pa., gi- 

męs rugpiučio 4, 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė rugpiučio 11, 1918 m., mirė birželio 22, 1956 m. 
Velionio žmonai, Marei Žemgulis, pomirtinės išmo­
kėta ___ T_____________________________  $600.00

ONA KENAUSIEN-, 11 kp., Waterbury, Conn., gimus 
1877 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 10, 
1898 m., mirė liepos 6, 1956 m. Veliinės vaikams: 
William R., Benjamin A. ir Harry A. Kenausiams, 
pomirtinės išmokėta___ _____ ________ _— $88.00

BOLESLOVAS PŪKIS, 133 kp., Milwaukee, Wis., gimęs 
liepos 25, 1895 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė V 
gruodžio 2, 1923 m., mirė liepos 20, 1956 m. Velio- z 
nio sūnėnui, Walter Statkus, pomirtinės išmokėta $300.00

AGOTA AUKSTAKALNIENE;, 187 kp., New Philadelp-' 
hia, Pa., gimus kovo 4, 1883 m., Pajavonio valse., 
Vilkaviškio ąpskr., Lietuvije. Prie SLA prisirašė ba­
landžio 28, 1909 m., mirė sausio 23, 195 m. Velio­
nės dukteriai, Alenai Navickas, pomirtinės išmokė­
ta _________________________ .______________ $600.00

Viso ___________________________ _____  $1,588.00
. Nuo pradžios šių metų bendrai viso —— $89,675.73

Išmokėtos ligoje pašaipot
O. VASILIAUSKIENE, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 8 sav.____ $36.00
J. RINKAS-ROSE, 44 kp., Miami, Fla. Sirgo 8 s. —j.—___ ____  24,00
J. ARMONAS, 46 kp., Terre Haute, Jnd. Sirgo 8 s.___ ________ 36.00
P. PUSTILIENĖ, 168 kp., Stamford, Conn. Sirgo 7 s. ir 4 d. -____52.50
V. UNTULIS, 185 kp., E, Chicago, Ind, Sirgo 8 s. _____ _________ 72.00
B. J. ZELONIS, 211 kp., Mahanoy City, Fa. Sirgo 8 s. 54.00
(■ j llll'in'l|

Viso $274.50
Nuo pradžios žiu metų bendrai viso ----------  $18,115.45

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius,

SfiJA

SĖJA
SfiJA

BftJA 
WA

Tautinės demokratinės minties laikraštis.
ražo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, Ldetnw* lais­
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug ražo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir ti. 
taip pat rašę jaunimo bei studentų reikalais. Yra Specia­
lus skyrius “Vivat Academia“. į
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rąžykite Šiuo adresu:
Ū SĖJĄ, c/o Mr. J. Urbelis, 

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

I NAUJIENOS i

I
 Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje S 
1 Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos į 

bei Pietų Amerikos valstybėse. £
NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausiu 

tinias iž lietuvių ir kitų t-4itų gyvenimo. «
NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyveninio reikalus 

liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi­
kos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­
mone.

NAUJIENV prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse—

' $11.00 'metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — K 
$10.00 metams, $5110 — pusei metų.

KADJDDNAfl gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to­
kiu adresu:

NAUJIENOS į
173ft Sontk Halsted Street, Chicago 8, Ulinou |




